РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2025 года №105/505'
О передаче Каменнобродскому
сельскому поселению части полномочий
Ольховского муниципального района
Волгоградской области по подготовке,
согласованию и проведению публичных слушаний
генерального плана и правил землепользования
и застройки сельского поселения
Ольховского муниципального района
Волгоградской области'

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
от 06.10.2003 № 131-ФЭ, Бюджетным Кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 N 145-ФЗ, Уставом Ольховского муниципального района,
решением Ольховской районной Думы от 28.09.2012 г. № 45/284
«Об утверждении Положения «О порядке заключения соглашений
органами местного самоуправления муниципального образования -
Ольховский муниципальный район и органами местного самоуправления
поселений, входящих в состав муниципального образования - Ольховский
муниципальный район, о передаче и принятии к осуществлению части
полномочий по решению вопросов местного значения», в целях более
эффективного решения вопросов в части подготовке генеральных планов
поселения, правил землепользования и застройки поселений, Ольховская
районная Дума
РЕШИЛА:
1. Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской
области передать на период с 01.07.2025 г. по 31.12.2025 г. осуществление
полномочий по подготовке, согласованию в федеральной государственной
информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП),
проведения публичных слушаний генерального плана поселения, правил
землепользования и застройки поселения Администрации
Каменнобродского сельского поселения, предоставляемых из бюджета
Ольховского муниципального района Волгоградской области, в бюджет
Каменнобродского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Направить настоящее решение Главе Каменнобродского сельского
поселения для организации рассмотрения на заседании сельских советов
депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Ольховской
районной Думы

r f f v >

Глава Ольховского
муниципального района,

‘  • *  Vv.

О О Як/.:

А.Г. Денисов

А.В. Солонин

Приложение 1
к решению Ольховской районной Думы

от 27.06.2025г. №105/505

Объем межбюджетных>субвенций, предоставляемых из бюджета
Ольховского муниципального района в бюджет поселений для

осуществления полномочий по подготовке генеральных планов и правил
землепользования и застройки сельских поселений Ольховского

муниципального района Волгоградской области

п/г
Наименование

сельского
поселения

Разработка
генеральн
ого плана
поселения

W  f

Разработка правил
землепользования и
застройки
поселения

Потребность, рублей

1 Каменнобродское 1 1 500 000
ИТОГО 1 1 500 000